
国際福祉機器 H.C.R.2025

北海道介護福祉道場・あかい花

菊地 雅洋 様

ご登壇 ご報告レポート
株式会社ビーシステム 営業部



H.C.R.2025開催概要のご報告

• 名称 ：H.C.R.2025 第52回国際福祉機器展&フォーラム

• 会期 ：2025年10月8日(水)～10日(金)

• 会場 ：東京国際展示場「東京ビッグサイト」西1ホール

• 主催 ：全国社会福祉協議会 保健福祉広報協会

• 来場者数 :

8日(水)  40,805名／天気：晴れ

 9日(木)  41,587名／天気：曇り

10日(金)  38,745名／天気：晴れ        累計来場者数：121,137名



ご講演について

• 日時 ：2025年10月10日(金)13時30分～14時15分

• 場所 ：弊社ブース 

• 来訪者数：約50名

• とても具体的にわかりやすく、自分の仕事や施設のあり方をあらためて考えさせられる、
しびれるような内容でした。

• ケアマネジャーとしてエビデンスに基づいた計画書作成していきたいと思いました。

• 色々なことをお聞きする事ができて良かったです。水分量の所を知りたいです。

• 菊地さんの本、読ませていただいています。
利用者が普通に生活できる支援を目指していきたいと思っています。

• 最新のお話で非常に参考になりました。

• 改めて「根拠のある介護」の大切さを実感しました。

皆さまから寄せられたご感想



ご登壇への御礼、撮影写真のご共有

• ご登壇への御礼

このたびは、「H.C.R.2025」における特別セミナーにご登壇賜り、誠にありがとうございました。
ご多用の中にもかかわらず、現場の実情に即した具体的な事例と分かりやすいご説明をいただき、厚く御礼申し上げます。
当日は、ブースの外まで人があふれるほど多くの方にお集まりいただき、熱気に包まれたセミナーとなりました。
アンケートでは、「根拠のある介護を実践していきたい」「日々の支援を見直すきっかけになった」など、多くの前向き
な声が寄せられ、参加者の皆さまが新たな視点や気づきを得られたことが伺えました。

現場で奮闘する一人ひとりの支援が、確かな根拠に基づき、利用者の「当たり前の暮らし」につながっていく。
菊地様の問いかけである「きみの介護に根拠はあるか」、
この言葉を胸に、私たちは介護現場が本来のケアに専念できる環境づくりを、ICTの力で支えてまいります。
このたびは貴重なお時間と学びをいただき、心より感謝申し上げます。

• 撮影写真のご共有

当日の様子を撮影した写真を共有いたします。
ご入用の写真がございましたら、ダウンロードのうえご活用ください。

写真共有フォルダ【 https://x.gd/Q7pZa 】

https://x.gd/Q7pZa
https://x.gd/Q7pZa

	スライド 1: 国際福祉機器 H.C.R.2025
	スライド 2: H.C.R.2025開催概要のご報告
	スライド 3: ご講演について
	スライド 4: ご登壇への御礼、撮影写真のご共有

